EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
LOURENÇO DA MATA - PERNAMBUCO

REQUERIMENTO N9 O 31 /2018

.. -'\PROVADO
Unanimidad.

EM_d:~;1)
rw:::::::::::..~-= =
Presidente

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO DE TERRAS DO GRUPO
VOLTARANTIM - BAIRRO DE TIÚMA, NESTE MUNICÍPIO.

ANTONIO BARROS DE SOUZA FILHO "MANGA", Vereador desta Casa, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer que, depois de ouvido o Douto e
Soberano plenário, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Dr. BRUNO GOMES DE
OLIVEIRA, que através da Secretaria de Infraestrutura, realize a desapropriação de
terras ao lado do clube rerum novarum, para a construção da unidade básica de
saúde - BAIRRO DE TIÚMA.

JUSTIFICATIVA:

Sabemos que Saúde em nosso país esta sendo tratada de forma descabida pelas
instituições Políticas e sabedores do vosso entenrecesse em dar a população o

~ melhor em Politicas públicas, assim sendo faço a presente solicitação para melhor
adequar e apresentar um ambiente aconchegante para os comunitários. Ante o
exposto, solicito aos meus Edis a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018.